
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

31 жовтня 2024 року № 575                                                                     

с. Боратин                                                                                                                                                      

         

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянки 

_________________________________ відносно 

малолітніх дітей: _____________________, 

__________________________ 

 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської 

сільської ради від 28.10.2024 року № 6, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських 

прав громадянки ______________________ відносно дітей, виконавчий комітет сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

_________________________ відносно малолітніх дітей: ______________________, 

________________ року народження, ____________________________, ___________ року 

народження (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 
 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від 31.10.2024 р. № 575 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав 

____________________ відносно малолітніх дітей: ______________________,          

____________ року народження, ______________________,                                              

__________________ року народження 

 

Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських прав 

громадянки ____________________ відносно малолітніх дітей: ________________________, 

__________ року народження, ________________________, ____________ року народження. 

Громадянин _________________, ______________ року народження, 

____________________, _________ року народження є батьками малолітніх дітей: 

___________________, ____________ року народження, __________________, ___________ 

року народження, що підтверджується свідоцтвами про народження серії __ № __________ від 

_________ року, серія ____ № _______ від ________ 2022 року. 

______________________ проживаючи в селі ________, __________ району 

зарекомендувала себе з негативної сторони, були відомі неодинокі випадки неналежного 

догляду за дітьми (залишала дітей дома без належного нагляду), також були відомі випадки 

зловживання спиртними напоями. Неодноразово до громадянки _________________ 

викликали поліцію та працівників ___________ ________ ради відділу «Служби у справах сім’ї 

та молоді».  

Згідно інформації КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 

_________________» лише батько займається лікуванням дітей, та виконує всі рекомендації 

лікаря (обов’язкові медичні огляди, профілактичні щеплення). 

Відповідно до довідки ____________ закладу дошкільної освіти (ясла – садок) 

«___________» ___________ сільської ради дитину до закладу привів 

___________________________, вихованням та розвитком дитини цікавиться виключно 

батько. Мама участі у вихованні дитини не приймає, не цікавиться життям дитини в 

дошкільному закладі навіть у телефонному режимі. 

При обстеженні умов проживання від __________ року з’ясована що з липня _______ 

року мати __________________ не проживає разом з дітьми, не приймає участі у їх вихованні 

та не забезпечує їх матеріально. 

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 кодексу України, батьки зобов’язані 

виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та 

родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, 

духовний та моральний розвиток. 

Частиною 1 статті 12 Закону України Про охорону дитинства, статті 164 та статті     180 

Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а 

батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови для 

розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання 

батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних 

інтересів дітей орган опіки та піклування ______________ сільської ради вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав громадянку _______________________ відносно дітей: 

____________________, __________ року народження, ____________________________, 

__________ року народження. 

 

    Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 
     Вікторія Мельник 

 


	31 жовтня 2024 року № 575
	с. Боратин (5)

